
Uchwała nr 164/XIX/2020 
Zarządu Głównego PTTK z dnia 24 lutego 2020 r.  

 
w sprawie zmian w Regulaminie szkolenia i egzaminowania kandydatów  

na przewodników turystycznych miejskich i terenowych oraz nadawania uprawnień 
przewodników turystycznych PTTK 

 
Na podstawie Art. 9a ust. 1 i 2 Statutu Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego, 
na wniosek Komisji Przewodnickiej ZG PTTK, Zarząd Główny PTTK postanawia, co następuje: 
 

§ 1 
W Regulaminie szkolenia i egzaminowania kandydatów na przewodników turystycznych 
miejskich i terenowych oraz nadawania uprawnień przewodników turystycznych PTTK, 
zatwierdzonym Uchwałą Zarządu Głównego PTTK nr 55/XVIII/2014 z dnia 27 lutego 2014 r., 
wprowadza się następującą zmianę: 
 
- § 36 otrzymuje brzmienie: 

 
„§ 36. 1. W przypadku braku zastrzeżeń do wykonywania zadań przewodnika ważność 

legitymacji-identyfikatora zostaje przedłużona na następne 5 lat, nie dłużej jednak niż do roku 
2025. 
2. Przedłużenia ważności dokonuje zarząd oddziału, w którym przewodnik opłaca składki 
członkowskie PTTK.”. 

 
§ 2 

W Załączniku nr 3 do Regulaminu szkolenia i egzaminowania kandydatów na przewodników 
turystycznych miejskich i terenowych oraz nadawania uprawnień przewodników 
turystycznych PTTK – „Zasady postępowania egzaminacyjnego dla kandydatów na 
przewodników turystycznych PTTK miejskich i terenowych”,  wprowadza się następującą 
zmianę: 
 
- punkt 21 otrzymuje brzmienie: 
 

„21. Egzamin dla kandydatów na przewodników turystycznych może się odbyć, jeśli zgłosi 
się co najmniej jedna osoba chętna. Można przeprowadzać egzamin łączony, tj. wspólnie dla: 
       a. kilku gmin i powiatów,  
       b. regionów, powiatów i gmin,  
       c. województwa, regionów, powiatów i gmin, 
       d. województwa i miast, 
       e. kilku miast mniejszych.”. 
 

§ 3  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Zarząd Główny PTTK 

  


